
 

   Dofinansowano ze środków Instytutu Książki 

 

Szkolenia bibliotekarzy: zGRAny zespół – zGRAna biblioteka 

TEMAT: Tańczyć (w bibliotece) każdy może 

DATA: 25 maja 2015 r., godz. 09.00 

MIEJSCE: Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu, Rynek 58, III p. (sala konferencyjna) 

 

ORIENTACYJNY PLAN DNIA DYDAKTYCZNEGO 

09.00 – 11.15  ZAJĘCIA 

11.15 – 11.30 PRZERWA 

11.30 – 13.00 ZAJĘCIA 

13.00 - 13.30 CIEPŁY POSIŁEK 

13.30 – 15.00 ZAJĘCIA 

 

 BLIŻEJ O TEMACIE:  

Tematem przewodnim warsztatów będzie taniec, a dokładniej taniec integracyjny i jego zastosowanie w pracy z 

dziećmi i młodzieżą (choć można tę umiejętność wykorzystać również w pracy z dorosłymi i seniorami).  Uczestnicy 

zapoznają się z tańcami klanzowymi bazującymi na tańcach różnych narodów oraz z tańcami dla grup spoza tego 

kanonu, które można wykorzystać zarówno na bardzo małych przestrzeniach, jak i plenerze. Ponadto 

zaprezentowane zostaną pomysły na zabawy ruchowe integrujące grupę, wprowadzające w dobry nastrój i 

wyzwalające energię, które można wykorzystać w całości w czasie dłuższych zajęć lub wybiórczo, jako przerywnik 

podczas lekcji bibliotecznych, wycieczek w bibliotece itd.  

 

TRENERKA: 

 Irena Szczypek „o sobie”: Od 8 lat pracuję w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chmielniku 

i jej filii w Zabratówce. Z wykształcenia jestem bibliotekarzem, specjalność: informacja w 

środowisku cyfrowym. Fascynuje mnie wykorzystanie pedagogiki zabawy i tańca 

integracyjnego w bibliotece do różnorakich zajęć . Współtworzyłam i koordynowałam 

projekty dla małych dzieci i młodzieży z Fundacji Steczkowskiego, Działaj Lokalnie, z 

Programu Równać Szanse. Uzyskałam III stopień biblioterapii, prowadzę trzy grupy DKK, 

organizuję noce w bibliotece i imprezy plenerowe z tańcem integracyjnym w roli głównej. 

Po drodze mi również z nowoczesnymi technologiami, dlatego między innymi redaguję 

stronę internetową i dwa profile na FB dla biblioteki głównej i filii. Współprowadzę Klub 

Kodera w bibliotece, w którym dzieci konstruują i programują roboty z klocków Lego. 

Ponadto lubię się uczyć stale czegoś nowego. Od roku jestem członkinią sieci LABiB. 


